
DETERMINA n. 844 del 13/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 844 del 13/07/2021

OGGETTO: Accertamento  ed  Impegno  del  Fondo  Nazionale  Povertà  2020  –  Riparto  ed 
assegnazione  a  favore  degli  Ambiti  Territoriali  –  Ambito  N14  -  Giugliano  in 
Campania.

Proposta n. D14950-74-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT E CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 844 del 13/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 

dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 

del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la  Delibera di Consiglio n. 62 del  28.06.2021 con la  quale è stato approvato,  ai sensi  

dell’art.  170 del D.lgs. n. 267/00,  il  Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 

2021-2023;

Vista la  Delibera di Consiglio n. 66 del  28.05.2021 con la  quale è stato approvato,  ai sensi  

dell’art.  174  del  D.lgs.  n.  267/00  e  art.  10  comma  15  del  D.lgs  n.  118/11,  il  Bilancio  di 

Previsione triennale 2021-2023.

Premesso che:

- l’art. 10 co. 2 lett. c-d della L.R. 11/2007 individua il Fondo Unico di Ambito (FUA) quale 

"strumento  finanziario  che  consente  di  individuare  l’Ambito  quale  unico  soggetto  gestore, 

nonché centro di costo e responsabilità";

-  così  come specificato  nelle  "Indicazioni  operative  per  la  presentazione  dei  Piani  di  Zona 

triennali in applicazione del I Piano Sociale Regionale" giusto Decreto dirigenziale n. 871 del 28 

ottobre 2009, BURC n. 68 del 9 novembre 2009, nel FUA confluiscono i trasferimenti regionali 

e le quote di compartecipazione comunale da impegnare nella programmazione del Piano Sociale 

di Zona.

Preso atto che:

- con nota protocollo n. 2021. 021513 del 14/04/2021 la Regione Campania ha trasmesso agli 

Ambiti Territoriali Campani le Indicazioni Operative per la redazione della II annualità (anno 

2020) del Piano di Zona triennale in applicazione del IV Piano Sociale Regionale 2019-2021 e 

dei Piani di Attuazione Locale (PAL) per la programmazione delle risorse della Quota servizi del 

Fondo Povertà annualità 2020;



DETERMINA n. 844 del 13/07/2021

- che in allegato alla su dettagliata nota sono stati trasmessi dalla Regione Campania i Decreti di 

riparto/Impegno,  per  singolo  Ambito  Territoriale,  delle  risorse  finanziarie  relative  al  Fondo 

Unico di Ambito tra cui il  Decreto Interministeriale firmato il  28/12/2020 relativo al Fondo 

Nazionale  Povertà  2020  -  ripartito  agli  Ambiti  Territoriali  secondo  le  quote  caricato  dal 

Ministero sulla Piattaforma Multifondo;

Rilevato che:

- all'Ambito Territoriale N14 - Giugliano in Campania sono stati assegnati € 2.503.441,23 

quale riparto spettante per il Fondo Povertà anno 2020;

Ritenuto:

- pertanto  opportuno  procedere  all'accertamento  ed  all'impegno  della  somma  di  € 

2.503.441,23 quale Fondo Povertà 2020, facente parte del Fondo Unico di Ambito del Piano di 

Zona Sociale annualità 2020 IV PSR, approvato con verbale di coordinamento istituzionale n. 3 

del  21/05/2021,  ed  in  via  di aggiornamento sulla  nuova Piattaforma Resettami del  Sistema 

Informativo Sociale Regione Campania.

Visti:

-  la Legge 328/00;

- legge Regionale n.11/2007;

- l’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000

– il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1 di accertare la somma di € 2.503.441,23 al Titolo 2, Tipologia 01, Categoria 2, Capitolo di 

entrata 20101080 del vigente Bilancio, quale risorsa a valere sul Fondo Nazionale Povertà 2020;

2 di impegnare  la somma € 2.503.441,23 alla Missione 12, Programma 04, Titolo 01, 

P.F. 1.10.99.99.000, Capitolo di spesa 10120305 del Bilancio 2021, Pluriennale 2020-2022, 

quale risorsa a valere sul Fondo Nazionale Povertà 2020;



DETERMINA n. 844 del 13/07/2021

3 di evidenziare che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità 

e di conflitto d’interesse relativamente all’oggetto della presente determinazione;

4  di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi 

di trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della 

legge 190/2012.12.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 844 del 13/07/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Fondo Nazionale Povertà 
2020 – Riparto ed assegnazione a favore degli Ambiti Territoriali – Ambito N14 - Giugliano in Campania. 
Importo della spesa euro 2.503.441,23. Impegno Contabile 1168/2021 alla Missione 12 Programma 04 Titolo 
1 Capitolo 10120305. Accertamento contabile 107/2021 per euro 2.503.441,23 al Tilolo 2, Tipologia 1, 
Capitolo 20101080, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 13/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-13T15:34:40+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-14T11:30:30+0200
	Giuseppe De Rosa




